[image: image1.png]<

i

AANSTATTROTAHC

Акционерное общество

«Дальневосточный  проектно-изыскательский

институт транспортного строительства»

	Хабаровск

	г.

	№
	№28/ОАЭ-ДГТ/21/1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
рассмотрения аукционных заявок, представленных                                                                                       к участию в открытом аукционе в электронной форме
Повестка дня:
Проведение совещания Экспертной группы 26.10.2021, по рассмотрению аукционных заявок, представленных к участию в открытом аукционе в электронной форме №28/ОАЭ-ДГТ/21 на право заключения договора выполнения работ по текущему ремонту помещений рабочих кабинетов 223, 227, 233, 301, 311, 504, 605, 606 АПЗ по ул. Шеронова,56,56а (далее – открытый аукцион №28/ОАЭ-ДГТ/21).
 2. Предложения в Конкурсную комиссию АО «Дальгипротранс» по итогам рассмотрения аукционных заявок, представленных к участию в открытом аукционе №28/ОАЭ-ДГТ/21.
По пункту 1 повестки дня:

1.1. Процедура рассмотрения аукционных заявок.

АО «Дальгипротранс» проводит открытый аукцион №28/ОАЭ-ДГТ/21.

Начальная (максимальная) цена по договору составляет – 2 227 693 (два миллиона двести двадцать семь тысяч шестьсот девяносто три) руб. 67 коп. без НДС (2 673 232,40 руб. с НДС 20%).
Срок окончания Работ – не позднее 24.12.2021.

Место выполнения Работ – г. Хабаровск ул. Шеронова 56,56а.

Гарантийный срок на результат Работ устанавливается 24 (двадцать четыре) месяца с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных Работ (по форме КС-2).

Гарантийный срок на материалы и оборудование составляет 24 (двадцать четыре) месяца с момента подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных Работ по форме КС-2 и справки о стоимости выполненных Работ по форме КС-3, но не менее срока, установленного изготовителем (поставщиком) материалов и оборудования.

К установленному в аукционной документации сроку в личном кабинете электронных процедур на ЭТП, на странице данного открытого аукциона на сайте utp.sberbank-ast.ru подано 4 (четыре) аукционных заявки.
В соответствии с карточкой рассмотрения аукционных заявок от 26.10.2021 Претендентам присвоены регистрационные номера:

Претендент № 1,

Претендент № 2,

Претендент № 3,

Претендент № 4.

1.2. По итогам рассмотрения аукционных заявок, представленных к участию в открытом аукционе №28/ОАЭ-ДГТ/21, установлено, что:
	Регистрационный номер Претендента
	Соответствие аукционной заявки требованиям аукционной документации
	Обоснование причин отклонения аукционной заявки

	  1
	2
	3

	№1
	Обязательным требованиям
	Обоснование

	соответствует
	-

	Квалификационным  требованиям
	Обоснование

	не соответствует
	Не представил документы, предусмотренные требованиями п. 2.1.  аукционной документации. Представлены копии договоров и копии актов о выполненных Работах за 2021 год, что не соответствует квалификационным требованиям аукционной документации открытого аукциона №28/ОАЭ-ДГТ/21

	Требованиям технического задания и требованиям аукционной документации
	Обоснование

	 не соответствует
	не представил необходимые документы, а именно техническое предложение, предусмотренное п. 3.3., 7.7. аукционной документации в подтверждение соответствия претендента требованиям технического задания аукционной документации открытого аукциона №28/ОАЭ-ДГТ/21

	№2
	Обязательным требованиям
	Обоснование

	соответствует
	-

	Квалификационным  требованиям
	Обоснование

	соответствует
	-

	Требованиям технического задания и требованиям аукционной документации
	Обоснование

	 соответствует
	-

	№3
	Обязательным требованиям
	Обоснование

	соответствует
	-

	Квалификационным  требованиям
	Обоснование

	не соответствует
	Представил документы, предусмотренные п. 2.1.   аукционной документации открытого аукциона №28/ОАЭ-ДГТ/21, содержащие недостоверные сведения. В подтверждение опыта выполнения Работ, представлена копия договора подряда б/н от 01.11.2020, заключенного ранее чем было создано юридическое лицо –Претендент №3

	Требованиям технического задания и требованиям аукционной документации
	Обоснование

	 соответствует
	-

	№4
	Обязательным требованиям
	Обоснование

	соответствует
	-

	Квалификационным  требованиям
	Обоснование

	не соответствует
	Представил документы, предусмотренные п. 2.1.   аукционной документации открытого аукциона №28/ОАЭ-ДГТ/21, содержащие недостоверные сведения. В подтверждение опыта выполнения работ, представлена копия договора подряда, заключенного 05.04.2018, в преамбуле которого указано лицо со стороны заказчика, действующее на основании доверенности, выданной 25.07.2018, более трех месяцев позднее, чем заключен договор. Срок выполнения работ по данному договору предусмотрен 21 (двадцать один) календарный день. Копии актов выполненных работ датированы 22.04.2019, что свидетельствует о нарушении срока выполнения работ. Документов, продлевающих срок выполнения работ по данному договору не представлено. В подтверждение опыта выполнения работ представлены копии трех договоров подряда и копии актов выполненных работ по данным договорам. В соответствии с представленными документами, все документы со стороны заказчика должны быть подписаны одним лицом, однако подпись заказчика во всех документах существенно отличается друг от друга.

	Требованиям технического задания и требованиям аукционной документации
	Обоснование

	 соответствует
	-

По пункту 2 повестки дня

2.1. На основании проведенной работы по рассмотрению аукционных заявок, представленных к участию в открытом аукционе №28/ОАЭ-ДГТ/21, Экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии АО «Дальгипротранс» следующие предложения:

2.1.1. Отказать в допуске к участию в открытом аукционе №28/ОАЭ-ДГТ/21 Претенденту № 1 в связи с несоответствием его аукционной заявки требованиям, установленным п. 2.1., 3.3, 7.7. аукционной документации открытого аукциона №28/ОАЭ-ДГТ/21;
2.1.2. Отказать в допуске к участию в открытом аукционе №28/ОАЭ-ДГТ/21 Претенденту № 3 в соответствии с п.п. 6.7.4. аукционной документации, в связи предоставлением документов, содержащих недостоверные сведения;

2.1.3. Отказать в допуске к участию в открытом аукционе №28/ОАЭ-ДГТ/21 Претенденту № 4 в соответствии с п.п. 6.7.4. аукционной документации, в связи предоставлением документов, содержащих недостоверные сведения;

2.1.4. Допустить к участию в открытом аукционе №28/ОАЭ-ДГТ/21 Претендента № 2;

2.1.5. Признать Претендента № 2 – Участником № 2 открытого аукциона №28/ОАЭ-ДГТ/21;

2.1.6. В связи с тем, что к участию в открытом аукционе №28/ОАЭ-ДГТ/21 допущен один Претендент, признать открытый аукцион №28/ОАЭ-ДГТ/21 не состоявшимся;

2.1.7. На основании перечисления 2) пп. 6.10.2. аукционной документации заключить договор с Участником №2, допущенным к участию в открытом аукционе №28/ОАЭ-ДГТ/21, по цене, не превышающей 99,5 % начальной (максимальной) цены договора.

Подписи: